
Distrikt Østjylland - Beretning 2010-11. 
 

I den afsluttede sæson var vi 37 klubber med i alt 2883 spillere, hvilket er 
en tilbagegang på ca. 2% i forhold til forrige sæson. 
 
Sæsonens største resultat var vel, at Dennis Bilde blev individuel 
verdensmester. En virkelig bemærkelsesværdig præstation. 
 
Vi fik også et par danmarksmestre i damepar ved Camilla Bo 
Krefeld/Bente Bo Christensen fra ÅBK og i mixpar ved Dorte  Cilleborg,  
ÅBK med H.C.Nielsen, Vejle som makker.  
Her havde vi i øvrigt hele 4 par med i top 10. 
 
Derudover havde vi midterplaceringer i både 1. og 2.div hold, medens 
Lars P. Damgaard på en 2.plads i 3.division, desværre tabte 
oprykningskampen til 2.div. 
 
Så fik vi en 2.plads i nyskabelsen senior-hold, 3 par i top 10 i åben par, og 
en beskeden 14.plads i veteranpar,  
 
På damesiden blev det til en 4.plads i 1.div. hold, hvor ÅBK´s Dorte 
Cilleborg og Lea Troels Møller dog deltog på det hold, som blev nr. 2.  
I 2.div. blev Thordis Skjernå nr. 2, og rykker op i 1.div.. 
 
Vi havde også en vinder af kvalifikationsrækken, ligesom vore 
juniorspillere klarer sig rigtig godt. 
Alt i alt resultatmæssigt en god sæson på kreds- og især landsniveau. 
 
Til gengæld har der desværre været faldende interesse for både serie 1 og 
distriktsturneringer som helhed. 
 
Så skal nævnes, at distriktet har besluttet fremover at betale det fulde  
indskud mod hidtil kun halvdelen for DM-finalister i par. Men  opfordrer 
samtidig fortsat, at deltagerne i mix- og åben par, som skulle ende i B-



finalen, ikke melder afbud, da man også her spiller om pladser til 
distriktet i den følgende sæson.  
Derfor har bestyrelsen vedtaget, at man i tilfælde af afbud til en B-finale 
selv betaler det fulde indskud. 
 
Nyt er også kontingentstrukturen, så der kun skal betales eet 
grundkontingent til DBF, uanset hvor mange klubber man spiller i. DBF 
efterkommer dermed et længe næret ønske, og vi opfordrer, at 
klubberne efterlever de nye regler. 
 
Vi kan ikke undgå også at nævne Brigdecentralen, længe et smertensbarn, 
men som nu skulle være i acceptabel anvendelig stand. Forbundet får ikke 
råd til radikale fornyelser på dette område de næste 4-5 år, så pas godt 
på det. 
 
Apropos DBF, så ser det ud til, at der efter en række turbulente år, nu 
synes at komme mere styr på både både økonomi, ledelse og 
medlemsservice.  
Det er ikke alene glædeligt, men også  inspirerende for os andre. 
Men det vil DBF´s repræsentant, Henrik Caspersen, sikkert fortælle mere 
om. 
 
Nævnes skal også, at distriktet i foråret skiftede formand i utide. Carl Erik 
Engelbrechtsen ønskede ikke at fortsætte som formand, men dog forblive 
i bestyrelsen. Som ny formand konstituerede bestyrelsen undertegnede.  
 
Ser man på året som helhed, så er den største bekymring nok det 
faldende medlemstal samt den vigende interesse for især 
distriktsturneringer. 2 tendenser, som også ses i andre distrikter. 
 
Interessen for bridge synes generelt jo fortsat at være stor. Så hvorfor 
denne tendens? Og kan vi gøre ved det? 
 



Bestyrelsen har naturligvis gjort sig mange tanker, men hidtil ikke fundet 
nogen mirakelløsninger, og har derfor et stort behov for inspiration fra 
klubberne. 
 
Vi har derfor inviteret distriktets klubber til et dagseminar den 14.maj, 
hvor vi gerne skulle have diskuteret stort og småt. 
 
Hvad mangler klubberne? Hvad kan gøres bedre? Har vi de rigtige 
turneringsformer? Hvad skal distriktets rolle være? Hvad kan gøres mere 
spændende/interessant?  
Disse og mange flere spørgsmål, håber vi, at rigtig mange vil være med til 
at finde svar på. Deltagelsen er naturligvis gratis og distriktet er vært ved 
en frokost. 
 
Pbv 
Wladimir Sidorenco 
 
 
 
 
 
 


